Secretaria de
Gestão

r' SALVADOR
Pr6f El LUPA

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 001/2018

Aos nove dias do mês de janeiro de 2018, às dez horas, na sede da Diretoria de

Previdência do Município de Salvador, situada na Avenida Joana Angélica, n°.

399, Edifício Fernando José Rocha, Nazaré, nesta cidade, reuniram-se membros

do Comitê de Investimentos, Hélder Luiz Freitas Moreira, Marcus Virxicius

Passos Raimundo e Antonio Ricardo Gois Pereira, nomeados pelo Decreto

Simples de 14 de julho de 2017. Iniciados os trabalhos, o Presidente do Comitê

de Investimentos informou que a Política de Investimentos elaborada por este

Comitê de Investimentos foi aprovada, sem ressalvas, pelo Conselho Municipal

de Previdência de Salvador — COMPRES, na reunião ordinária realizada em 27

de dezembro de 2017. Ato continuo, informou que o Demonstrativo da Política

de Investimentos do ano de 2018 estará sendo enviado para o Ministério da

Fazenda através do CADPREV nos próximos dias, visto que nos últimos dias do

ano, uma instabilidade no sistema impediu a conclusão dos trabalhos. Por fim, o

Presidente solicitou ao membro Antonio Ricardo que providenciasse a emissão

de todos os extratos das aplicações mantidas pelo extinto PREVIS, bem como

pelo FUMPRES, a partir do mês de agosto de 2017, visto que todos os

Demonstrativos de Aplicações de Investimentos e Recursos também precisam ser

enviados nos próximos dias para garantir a pronta emissão do Certificado de

Regularidade Previdenciária, cujo vencimento ocorrerá em fevereiro de 2018. Ao

final, os membros deliberaram por agendar a próxima reunião do Comitê de

Investimentos para o dia 06 de fevereiro de 2018, às 10:00 horas, na sede do

FUMPRES. Nada mais havendo a deliberar, encerrou-se, a presente assenjhléia

1
Diretoria de Previdência

Avenida Joana Angélica, n° 399, Edf Fernando José Rocha, Nazaré
Salvador-Bahia — Te!: (71) 3202-3401

HELDER LUIZ F
Presidente

MARCUS VINICI is PASSOS
Membro

Secretaria de
Gestão

bej SALVADOR
PREFEITLIPS

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

às 10:30 hs, quando, eu, Hélder Luiz Freitas Moreira, lavrei a presente ata, que

será assinada pelos membros presentes.

ANTONIO RICARDO GO PEREIRA
Membro

2
Diretoria de Previdência

Avenida Joana Angélica, n°399 Fe Fernando José Rocha, Nazaré
Salvador-Bahia — Tel: (7)) 3202-3401